
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 989.500 EUR.
Importe 1.088.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 989.500 EUR.
Plazo de Ejecución

48 Mes(es)
Observaciones: por la naturaleza del contrato

Anuncio de licitación
Número de Expediente PAS 11/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2024 a
las 14:41 horas.

Servicio de vaciado de fosas sépticas y retirada de basuras de instalaciones recreativas, observatorios
forestales y parques naturales de la Comunidad Valenciana

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Por la cuantía a tener en cuenta en el valor estimado, se trata de un procedimiento abierto
sujeto a regulación armonizada que deberá ser publicado en el DOUE.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tTF8OZBI%2FijI8aL3PRS10Q%3D%3D

Nº de Lotes: 24

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 24
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 24

Entidad Adjudicadora

Valenciana d'Estrategies i Recursos per a la Sostenibilitat Ambiental, Sociedad Anónima
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vaersa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J03BQUXZ1loQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tTF8OZBI%2FijI8aL3PRS10Q%3D%3D
http://www.vaersa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J03BQUXZ1loQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Valencia

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Valencia

Dirección Postal

Avinguda de les Corts Valencianes, número 20-2
(46015) Valencia España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Valenciana d'Estrategies i Recursos per a la
Sostenibilitat Ambiental, Sociedad Anónima

Dirección Postal

Avda. de las Cortes Valencianas, 20
(46015) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Valenciana d'Estrategies i Recursos per a la
Sostenibilitat Ambiental, Sociedad Anónima

Dirección Postal

Avda. de las Cortes Valencianas, 20
(46015) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Valenciana d'Estrategies i Recursos per a la
Sostenibilitat Ambiental, Sociedad Anónima

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de las Cortes Valencianas, 20
(46015) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 961971900
Fax +34 961971983
Correo Electrónico direccion@vaersa.com

Dirección Postal

Avda. de las Cortes Valencianas, 20
(46015) Valencia España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Avinguda de les Corts Valencianes, número 20-2
(46015) España

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2024



Valor estimado del contrato 46.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 51.040 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València

Objeto del Contrato: Servicio de vaciado de fosas sépticas y retirada de basuras de instalaciones recreativas,
observatorios forestales y parques naturales de la Comunidad Valenciana

Descripción del procedimiento
El servicio se desglosa en 24 lotes, que luego se desglosarán en la parte correspondiente, siendo distintos los criterios de
adjudicación.
Valor estimado del contrato 989.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.088.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 989.500 EUR.

Clasificación CPV
90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: por la naturaleza del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Documento de prevención de riesgos laborales

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Accesibilidad para todos

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Lote 1 Servicio de retirada de basuras en el embalse de Sitjar (Onda)

Descripción del lote Servicio de retirada de basuras en el embalse de Sitjar (Onda)



Valor estimado del contrato 61.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 67.320 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.200 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 46.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 51.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.400 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Importe (sin impuestos) 46.400 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compromiso de limpieza manual de restos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

limpieza anual sin coste de contenedores con agua a presión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 2: Lote 2 Servicio de retirada de basuras del embalse del Regajo (Jérica)

Descripción del lote Servicio de retirada de basuras del embalse del Regajo (Jérica)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compromiso de limpieza manual de restos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

limpieza anual sin coste de contenedores con agua a presión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 3: Lote 3 Servicio de retirada de basuras de la instalación recreativa Portacoeli (Serra)

Descripción del lote Servicio de retirada de basuras de la instalación recreativa Portacoeli (Serra)



Valor estimado del contrato 56.700 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 62.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.700 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 44.100 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 48.510 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.100 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Clasificación CPV
90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compromiso de limpieza manual de restos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

limpieza anual sin coste de contenedores con agua a presión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 4: Lote 4 Servicio de retirada de basuras del embalse del Buseo (Chera)

Descripción del lote Servicio de retirada de basuras del embalse del Buseo (Chera)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compromiso de limpieza manual de restos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

limpieza anual sin coste de contenedores con agua a presión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 5: Lote 5 Servicio de retirada de basuras del Fuente Muñoz (Benagéber)

Descripción del lote Servicio de retirada de basuras del Fuente Muñoz (Benagéber)



Valor estimado del contrato 44.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 47.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 52.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.600 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compromiso de limpieza manual de restos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

limpieza anual sin coste de contenedores con agua a presión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 6: Lote 6 Servicio de retirada de basuras en Los Serranos- Ruta media (Pelma, La Canaleta, Puente Alta,
Jórgola, Puente Barraquena, El Molinillo)

Descripción del lote Servicio de retirada de basuras en Los Serranos- Ruta media (Pelma, La Canaleta, Puente Alta, Jórgola,
Puente Barraquena, El Molinillo)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compromiso de limpieza manual de restos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

limpieza anual sin coste de contenedores con agua a presión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 7: Lote 7 Servicio de retirada de basuras en Los Serranos-Ruta media (Pelma, La Canaleta, Puente Alta,
Jórgola, Puente Baraquena)

Descripción del lote Servicio de retirada de basuras en Los Serranos-Ruta media (Pelma, La Canaleta, Puente Alta, Jórgola,
Puente Baraquena)



Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 58.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 63.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Importe 48.510 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.100 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compromiso de limpieza manual de restos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

limpieza anual sin coste de contenedores con agua a presión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 8: Lote 8 Servicio de retirada de basuras en Los Serranos-Ruta Corta (Puente Alta, Jórgola, Puente
Barranquena)

Descripción del lote Servicio de retirada de basuras en Los Serranos-Ruta Corta (Puente Alta, Jórgola, Puente Barranquena)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compromiso de limpieza manual de restos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

limpieza anual sin coste de contenedores con agua a presión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 9: Lote 9 Servicio de vaciado de fosas sépticas en Sant Joan de Penyagolosa (Vistabella del Maestrat)

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas en Sant Joan de Penyagolosa (Vistabella del Maestrat)



Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 55.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Importe 66.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Lote 10: Lote 10 Servicio de vaciado de fosas sépticas en los observatorios forestales de Castellón

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas en los observatorios forestales de Castellón

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 11: Lote 11 Servicio de vaciado de fosas sépticas en los parques naturales de Castellón (Tinença de
Benifassà, Desert de les Palmes, Prat de Cabanes)

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas en los parques naturales de Castellón (Tinença de Benifassà, Desert
de les Palmes, Prat de Cabanes)

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 192.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 211.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.000 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 16.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.800 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 12: Lote 12 Servicio de vaciado de fosas sépticas en la instalación recreativa de Portacoeli (Serra)

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas en la instalación recreativa de Portacoeli (Serra)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 13: Lote 13 Servicio de vaciado de fosas sépticas en el Embalse del Buseo (Chera)

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas en el Embalse del Buseo (Chera)

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 15.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.600 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 47.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 51.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.200 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 14: Lote 14 Servicio de vaciado de fosas sépticas en las instalaciones recreativas de Los Serranos
(Fuente Muñoz, El Molinillo, Los Rubiales, La Caballera, Los Masetes)

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas en las instalaciones recreativas de Los Serranos (Fuente Muñoz, El
Molinillo, Los Rubiales, La Caballera, Los Masetes)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 15: Lote 15 Servicio de vaciado de fosas sépticas de las instalaciones recreativas del Valle de Ayora (La
Hunde, Tollo Pillete)

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas de las instalaciones recreativas del Valle de Ayora (La Hunde, Tollo
Pillete)



Valor estimado del contrato 25.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 27.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.200 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 16.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.800 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 16: Lote 16 Servicio de vaciado de fosas sépticas en las instalaciones recreativas de La Planta de
Utiel-Requena y La Hoya de Buñol (El remedio, Las Moratillas)

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas en las instalaciones recreativas de La Planta de Utiel-Requena y La
Hoya de Buñol (El remedio, Las Moratillas)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 17: Lote 17 Servicio de vaciado de fosas sépticas en las instalaciones recreativas de La Canal de
Navarrés (La Ceja de Río Grande, Las Arenas)

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas en las instalaciones recreativas de La Canal de Navarrés (La Ceja de
Río Grande, Las Arenas)



Valor estimado del contrato 15.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 7.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.200 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Clasificación CPV
90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 18: Lote 18 Servicio de vaciado de fosas sépticas en las Instalaciones recreativas de la Vall d' Albaida
(Font de Mariola)

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas en las Instalaciones recreativas de la Vall d' Albaida (Font de Mariola)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 19: Lote 19 Servicio de vaciado de fosas sépticas en las instalaciones recreativas del Rincón de
Ademuz (Fuente de Don Guillén, Molino de los Cuchillos)

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas en las instalaciones recreativas del Rincón de Ademuz (Fuente de
Don Guillén, Molino de los Cuchillos)



Valor estimado del contrato 56.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 61.600 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València

Valor estimado del contrato 6.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.400 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Importe 17.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.840 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 20: Lote 20 Servicio de vaciado de fosas sépticas en la Piscifactoría de Tuéjar

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas en la Piscifactoría de Tuéjar

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 21: Lote 21 Servicio de vaciado de fosas sépticas de los observatorios forestales de Valencia

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas de los observatorios forestales de Valencia



Valor estimado del contrato 20.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 44.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Importe (sin impuestos) 56.000 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 22: Lote 22 Servicio de vaciado de fosas sépticas para las instalaciones recreativas de Alicante (Loma
de Jara, Rincón Bello, La Plana, Zamorano)

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas para las instalaciones recreativas de Alicante (Loma de Jara, Rincón
Bello, La Plana, Zamorano)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 23: Lote 23 Servicio de vaciado de fosas sépticas de los observatorios forestales de Alicante

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas de los observatorios forestales de Alicante



Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Importe 22.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.800 EUR.
Clasificación CPV

90511300 - Servicios de recogida de basuras.

Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Lote 24: Lote 24 Servicio de vaciado de fosas sépticas en los parques naturales de Alicante (Serra de
Mariola, Salines de Santa Pola, El Fondo, Lagunas de La Mata-Torrevieja)

Descripción del lote Servicio de vaciado de fosas sépticas en los parques naturales de Alicante (Serra de Mariola, Salines de
Santa Pola, El Fondo, Lagunas de La Mata-Torrevieja)

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

económico lotes 9 a 24
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Limpieza con agua a presión final

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

sistema electrónico de camara
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico



No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - La capacidad de obrar incluye no estar incursa en prohibición de contratar, cumplimiento de las
obligaciones tributarias y con la seguridad social y no estar incurso en incompatibilidades

Motivos de exclusión

Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - La Mesa de contratación firma el
documento de no estar incurso en conflicto de intereses.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - La solvencia técnica o profesional de acuerdo con el apartado L del pliego administrativo.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - La solvencia económica o financiera se acreditará de acuerdo con lo indicado en el apartado L del pliego
administrativo.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Nº Lote: 19
Nº Lote: 20
Nº Lote: 21
Nº Lote: 22
Nº Lote: 23
Nº Lote: 24
Evento de Apertura APERTURA SOBRE A

Preparación de oferta

Sobre SOBRE B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38,
(28020) Madrid España

Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11
Nº Lote: 12
Nº Lote: 13
Nº Lote: 14
Nº Lote: 15
Nº Lote: 16
Nº Lote: 17
Nº Lote: 18
Nº Lote: 19
Nº Lote: 20
Nº Lote: 21
Nº Lote: 22
Nº Lote: 23
Nº Lote: 24
Evento de Apertura APERTURA SOBRE B

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013116074 |  2024-000435739 | Sun, 21 Apr 2024 14:41:05:951 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52598076067367732534861342119086928559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


